
 
 

       DETERMINAZIONE N. 299 del 27 ottobre 2022 

 
 

OGGETTO: Proroga attribuzione ad interim dell’incarico di responsabile dell’Area 
“Prestazioni” della Direzione regionale Abruzzo. 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n. 639; 

Vista la Legge 9 marzo 1989 n. 88; 

Visto il D.lgs. 30 giugno 1994 n. 479 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997 n. 366; 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 

2022 con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale 

dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020 successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 108 del 21 

dicembre 2020; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022; 

 Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Tenuto conto che con determinazione del Direttore generale n. 104 del 26 aprile 

2022, è stato attribuito ad interim l’incarico di responsabile dell’Area “Prestazioni” 

della Direzione regionale Abruzzo al dott. Domenico De Fazio con decorrenza dal 

1° maggio 2022 e fino all’individuazione del nuovo responsabile e, comunque, 

non oltre il termine di sei mesi dalla data della suddetta determinazione; 

 

Tenuto conto dell’imminente scadenza dell’incarico, di cui alla citata 

determinazione n.104/2022 e della perdurante necessità di assicurare la 

continuità e tempestività dell’azione amministrativa, nonché il regolare 

funzionamento dei servizi che attengono all’Area manageriale in oggetto, ancora 

vacante; 



 

Rilevato che appare, pertanto, opportuno che il dott. Domenico De Fazio continui 

ad assicurare la continuità e la tempestività dell’azione amministrativa dell’Area 

“Prestazioni” della Direzione regionale Abruzzo, finora garantita con la reggenza 

della stessa; 

 

Preso atto della disponibilità del dott. Domenico De Fazio a ricoprire l’incarico in 

parola; 

Visto l’art. 4 del CCNI 2021 per il personale dirigente dell’Istituto, siglato in data 

11 ottobre 2022; 

DETERMINA 

 

di prorogare l’attribuzione ad interim dell’incarico dirigenziale di responsabile 

dell’Area “Prestazioni” della Direzione regionale Abruzzo cui alla determinazione 

del Direttore generale n. 104 del 26 aprile 2022, al dott. Domenico De Fazio, 

responsabile dell’Ufficio centrale denominato “Estratto conto Dipendenti pubblici”, 

dal 1° novembre 2022 e fino all’individuazione del nuovo responsabile dell’Area 

manageriale in parola e, comunque, non oltre la data del 28 febbraio 2023.  

 

             

                Vincenzo Caridi 

 


		2022-10-27T17:06:06+0000
	Vincenzo Caridi




